
令和４年９月１４日 

保護者 様 

                               川口市立青木中央小学校 

                               校   長 大竹 伸明 

                               ＰＴＡ会長 佐藤 和磨 

後援会会長 宿谷 岩男 

                            

令和４年度 ６０周年記念秋季大運動会のご案内 

 

 仲秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動のために、ご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、６０周年記念秋季大運動会を下記の通り開催いたします。コロナ感染症対策として下記

のような制限付での参観となりますが、ご来校の上、子供たちへの励ましを頂戴いたしたくご案

内申し上げます。なお、今後の状況により、日程や参観者等について変更することがありますの

で、予めご了承ください。  

記 

 

１ 日 時  令和４年１０月８日（土）  順延の場合、９日（日） 

  ・第１ブロック ８：４５～１０：１０ ２・５年生（５年８：００～ ８：１０ 登校） 

                          （２年８：１０～ ８：２０ 登校） 

・第２ブロック１１：００～１２：３０ ３・４年生（１０：３０～１０：４０ 登校） 

  ・第３ブロック１３：５０～１５：２０ １・６年生（１３：２０～１３：３０ 登校） 

  ※運動会の実施、順延に関わらず、１１日（火）は振替休業日となります。 

①１０月８日（土）雨天等の場合、運動会は９日（日）に順延 

１０月８日（土） １０月９日(日) １０月１０日（月） １０月１１日（火） １０月１２日（水） 

運動会、順延 運動会実施 スポーツの日 振替休業日 
通常授業 

（給食あり） 

②１０月９日（日）も雨天等の場合、運動会は１２日（水）に順延 

１０月８日（土） １０月９日(日) １０月１０日（月） １０月１１日（火） １０月１２日（水） 

運動会、順延 

運動会、順延 

※上記時間帯で登

校し、学級活動 

スポーツの日 振替休業日 
運動会実施 

（給食あり） 

※前日に順延が決定している場合は保護者緊急メールにてお知らせします。 

※前日に判断が難しい場合は、当日朝７時に保護者緊急メールにてお知らせいたします。 

２ 場 所        川口市立青木中央小学校 校庭 

３ 登校方法・集合場所について 

  ・１～２年生は安全面を考慮し、保護者と一緒に登下校してください。（９日実施の場合も同様） 

  ・３～６年生は近隣で声を掛け合い、複数で登校してください。 

  ・登校後、校庭に集合します。（雨天により順延となった場合は、教室に集合します） 

４ 保護者の参観について 

（１）保護者の参観は、児童１名につき１名とします。ただし、未就学児及び１～２学年児童に

ついては、保護者から離れないことを条件として参観を可とします。また、今年度は敬老

席を設けておりません。 

（２）保護者（３～６年生）の開門は、開始時刻１５分前となります。（それまでは、並ばない

ようお願いいたします）ＰＴＡ役員の指示に従って検温・手指消毒の後、受付・入場して

いただきます。 



（３）１０／３（月）に保護者用の「運動会入場券」を配布いたします。あらかじめ児童名を記

入し、保護者用入校許可証（名札ケース裏面）に入れていただき、当日ご持参ください。

入場前に「運動会入場券」を確認させていただきます。（お忘れになると、入場を許

可することはできませんので、ご了承ください） 

（４）運動会当日は、児童用タブレットを活用し、定点カメラによるオンライン限定配信（在校

児童の家庭に限る）を予定しております。配信された画像等につきましては、ＳＮＳやネ

ット等にアップすることのないようお願いいたします。 

５ 持ち物について 

・リュックサック、体育着（上着を着用して）、通学帽子で登校（実施・順延によらず） 

・水筒、すくすくカード、タオル、紅白帽子、連絡帳、筆記用具 

・その他の持ち物については学年だより等でご確認ください。 

６ その他（連絡及びご協力のお願い） 

（１）駐車場及び駐輪場はございません。徒歩にてご来校ください。また、近隣の方のご迷惑に

なりますので、学校周辺（ベルク・公園等）の駐車・駐輪はご遠慮ください。 

（２）演技・競技の撮影等につきましては、マナーをお守りください。シート・椅子を置いての

座席確保や三脚・一脚、脚立、折りたたみ椅子類の持ち込みは危険防止のため、ご遠慮く

ださい。（ベビーカーの乗り入れもできません） 

（３）運動会開催時間中は、校舎内に入ることはできません。トイレは校庭（体育倉庫横）のト

イレを使用してください。（下図★･･･トイレ） 

（４）ヒールでのご来場やペットを連れてのご来場はご遠慮ください。 

 (５) 幼児の安全確保のため、遊具には使用できないようテープを張ってあります。 小さいお子

様をお連れの方はお子様から目を離さないようにしてください。  

（６）電話による開催の有無についての問い合わせには応じかねますので、お控えください。 

   延期や変更等の連絡については保護者緊急メールで配信します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当日はＰＴＡ役員の方々に、安全確保・受付等を行っていただきます。オレンジベストを

着用しているＰＴＡ役員の方々の指示に従い、スムーズに進行できるようご協力ください。 

 

  

朝礼台 
    

  
  

砂場   

                 
  

児
童
棟 

 

児
童
Ｗ
Ｃ 

  

  
  

  

  

  
正門  

（児童通用門）  
  

  
  

  

  

  

  
  

  
  

  

    

  
検温  
  

保護者席  

  

  

  

  

  

緊急車両通用門  

（保護者通用門）  

児童席 

ベビーカー

置き場  

児童用通路  

保護者席  保護者席  

保護者席  保護者席  
テント テント 

用具  

置場  

保護者ＷＣ  

検温  


